

Ri
Skagensgade 1
2630 Taastrup
P: +45 43 50 50 50
CVR-nr. 53 37 19 14
W: www.ri.dk

Evangelisk Frikirkes Børn og Unge S/I

Årsrapport for 2022

Borrevejlevej 26
4000 Roskilde
CVR-nr. 11 11 89 76



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	6
Landsorganisationsoplysninger	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14



Ledelsesberetning

Børne- og Ungdomsstyrelsen (BUS) betragter det økonomiske resultat af regnskabsåret 2022, med et underskud på kr. 949.368 og med en balance på kr. 4.424.532, som et ikke tilfredsstillende resultat. Underskuddet er bl.a. opstået som følge af en værdiforringelse på kr. 509.736 af de investerede midler i værdipapirer.

Resultatet i 2022 er desuden påvirket af følgende forhold:

Børnebussen genererede et underskud på 186.023, da der både er omkostninger til ansat, vedligehold, drift og indkøb af materialer til bussen, og en billig brugerbetaling. Børnebussen er blevet et stort aktiv ind i EFBU's virke, da den når ud til børn i hele landet, både til eksisterende lokalforeninger, og til nye events.

Øgede omkostninger til arbejdsgiverbidrag, da vi har ansat flere deltidskonsulenter i 2022.

EFBU afholdt i sommeren 2022 børnelejre og teenagelejre samt var medarrangør af Sommerstævnet på Efterskolen Lindenberg. I løbet af året har vi afholdt kursus for 13-16-årige, da lederudvikling er en af vores kerneaktiviteter. Vi tilbyder derudover vores medlemmer deltagelse i diverse konferencer i løbet af året. Lejr- og kursusvirksomhed har genereret et underskud på 41.882 i 2022.

Underskuddet finansieres af egenkapitalen, som herefter udgør 4.323.410. Vi betragter det som positivt, at vores opsparede midler kommer ud og bliver brugt til glæde for børn og unge, jf. vores formålsparagraf.

EFBU har i 2022 modtaget støtte via udlodningsmidlerne på kr. 979.803. Beløbet er anvendt til foreningens drift, herunder til lønninger, drift, ledertræning, støtte til lokalforeningerne og lejraktiviteter, samt til dækning af omkostninger i forbindelse med årsmøde samt møder i udvalg og arbejdsgrupper m.v.

EFBU har i 2022 modtaget støtte via Folkeoplysningslovens § 44 stk. 1 til konsulentvirksomhed og medarbejderuddannelse. Tilskuddet til konsulentvirksomhed og medarbejderuddannelse i 2022 var på 27.478,24 kr.

Efter statusdagen 31-12-2022 har formand Benjamin Gohr trukket sig før tid, af personlige årsager, og vi har konstitueret næstformand Katrine Møller Frederiksen som ny formand, og Emil Roswall som ny næstformand. Sekretariatsleder Simon Holtti har sagt op til 31.5. Der arbejdes på at finde en ny administrativ medarbejder, og vi har ansat Pia R. Daugaard som ny sekretariatsleder. Skiftet forventes ikke at påvirke driften i 2023.



Landsorganisationsoplysninger

Landsorganisationen

Evangelisk Frikirkes Børn og Unge S/I
Borrevejlevej 26
4000 Roskilde

Telefon: 40 16 31 99
Hjemmeside: <https://www.efbu.dk/>
E-mail: sekretariat@efbu.dk

CVR-nr.: 11 11 89 76
Stiftet: 1913
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Borrevejlevej 26, 4000 Roskilde

Ledelse

Katrine Møller Frederiksen, formand
Emil Roswall, næstformand
Kristian Damgaard Sloth, sekretær
Claus Thomsen, medlem (spejder)

Revision

Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Skagensgade 1
2630 Taastrup



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	Budget 2022	2021 t.kr.	
		Ej revideret kr.		
2	Tilskud DUF	1.016.772	1.025.000	1.013
3	Indtægter, lejre og kurser	243.128	300.000	219
	Renteindtægter	90	2.500	31
	Varesalg (spejderudstyr)	0	2.000	0
	Gaver	565	0	3
	Projekt børnebus, indtægter	248.037	0	205
	Kursgevinst	0	0	257
	Indtægter i alt	1.508.592	1.329.500	1.728
4	Omkostninger, lejre og kurser	285.009	350.000	253
5	Lederudvikling og volontører	141.341	97.000	30
6	Initiativstøtte til lokalforeninger	61.390	100.000	57
7	Partnerskaber	53.120	60.500	41
8	Internationale aktiviteter	19.688	56.000	13
9	Børn, Spejder og Ungdomsarbejde	506.919	172.000	218
10	Børne- og Ungdomsstyrelsen + Årsmøde	27.681	54.100	31
11	Sekretariat/EFBU-konsulenter	697.558	654.500	657
12	EFBU-drift og It	155.518	117.500	143
	Omkostninger til international mission	0	10.000	0
	Negativ kursregulering uindfriet	509.736	0	0
	Omkostninger i alt	2.457.960	1.671.600	1.443
	Årets resultat	-949.368	-342.100	285
	Forslag til resultatdisponering:			
	Overført til egenkapital	-949.368	-342.100	285
		-949.368	-342.100	285



Balance 31. december

Note	2022 kr.	2021 t.kr.	
Aktiver			
13	Driftsmidler	57.084	101
	Værdipapirer	2.850.620	3.360
	Anlægsaktiver i alt	2.907.704	3.461
	Forudbetalte omkostninger	17.010	15
	Skattekonto	0	29
	Tilgodehavende kontingenter	0	1
	Andre tilgodehavende	34.731	32
	Tilgodehavender i alt	51.741	77
	Likvide beholdninger	1.465.087	1.795
	Omsætningsaktiver i alt	1.516.828	1.872
	Aktiver i alt	4.424.532	5.333
Passiver			
	Egenkapital	4.323.410	5.277
	Egenkapital i alt	4.323.410	5.277
	A-skat og AM-bidrag	29.652	31
	ATP	13.302	4
	Feriepengeforpligtigelse	37.197	20
	Skyldige kontingenter til lokalforeninger	302	0
	Mellemregning EFD	5.642	1
	Diverse kreditorer	15.027	0
	Kortfristet gældsforpligtelser	101.122	56
	Gældsforpligtelser i alt	101.122	56
	Passiver i alt	4.424.532	5.333



Egenkapitaloppgørelse

	2022 kr.	2021 t.kr.
Egenkapital primo	5.272.778	4.992
Årets resultat	-949.368	285
Disponibel egenkapital	4.323.410	5.277
Egenkapital i alt	4.323.410	5.277



Pengestrømsoppgørelse

	2022 kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	-949.368	281
Kursreguleringer tilbageført	509.736	-257
Afskrivninger tilbageført	43.854	44
Likviditet fra driften	-395.778	68
køb af driftsmidler	0	-94
køb af værdipapirer	0	-31
Stigning i tilgodehavender	24.852	-5
Fald i kortfristet gæld	40.547	-142
Likviditetsforskydning	-330.379	-204
Likvide midler primo	1.795.466	1.999
Likvide midler ultimo	1.465.087	1.795



Noter

	Realiseret 2022 kr.	Budget 2022 Ej revideret kr.	Realiseret 2021 t.kr.
Note 1. Kontingent			
EFBU's samlede medlemstal for 2022 er 513 medlemmer, hvoraf 479 er under 30 år			
Note 2. Tilskud			
Driftstilskud DUF	979.803	1.000.000	1.013
Internationale omkostninger DUF	9.491	0	0
§44-tilskud medarb.uddannelse	27.478	25.000	0
	1.016.772	1.025.000	1.013
Note 3. Indtægter, lejre og kurser			
Børnelejr Sjælland	49.313		48
Børnelejr Jylland	40.500		0
Teenlejr CrossRoadz	143.265		164
Ship	10.050		4
Patruljedysten	0		3
	243.128	300.000	219
Note 4. omkostninger, lejre og kurser			
Børnelejr Sjælland	57.498		46
Børnelejr Jylland	42.203		0
Teenlejr CrossRoadz	167.632		192
Ship	17.675		8
Patruljedysten	0		7
	285.009	350.000	253



Noter

	Realiseret 2022 kr.	Budget 2022 Ej revideret kr.	Realiseret 2021 t.kr.
Note 5. Lederudvikling og volontører			
Volontørstøtte, 2-3 personer	10.000	40.000	20
EFBU-konsulenter	113.899	0	0
Lederudvikling, bøger ("Led med dit liv")	3.142	10.000	1
Arrow lederskabskursus, 1-2 personer	0	17.000	9
GLS-Kursus	0	30.000	0
Børns Åndelighed og Tro delt.støtte	2.000	0	0
BMK deltagerstøtte	12.300	0	0
	141.341	97.000	30
Note 6. Initiativstøtte til lokalforeninger			
Stenum, sæbekasseløb	5.000		0
Stenum, Teenage-døgn	4.800		0
Haderslev, udstyr til hal	19.600		0
Osted, legestue	5.550		0
Stenum, kostumer til børnekirke	4.203		0
Stenum, junioraktiviteter	1.412		0
Stenum, mad til fordel for konference	1.500		0
Stenum, konferencestøtte	5.000		0
Stenum, inventar	10.000		0
Stenum, espressomaskine	2.000		0
Stenum, Kids-weekend	2.325		0
	61.390	100.000	57
Note 7. Partnerskaber			
Sommerstævne	8.120	10.000	0
KOB (BMK)	5.000	15.000	5
ULN (Brighter)	7.000	7.000	7
MAXdag Rønne	20.000	20.000	20
Lovsangsband Stille Stunder	3.000	3.500	6
Himmelske Dage 2022	10.000	5.000	3
	53.120	60.500	41



Noter

	Realiseret 2022 kr.	Budget 2022 Ej revideret kr.	Realiseret 2021 t.kr.
Note 8. Internationale aktiviteter			
NBUKI nordisk bestyrelse/ samarbejde	3.192	0	0
IFFEC Verdens samarbejde	12.910	20.000	0
Volontørrejse Ghana	0	30.000	0
Konference Norge	0	6.000	13
Konference Holland	3.586	0	0
	19.688	56.000	13
Internationale omkostninger, netto			
Note 9. Børn, Spejder og Ungdomsarbejde inkl. børnebus-omkostninger			
<u>Børnearbejdet</u>			
Rejser og møder	8.025	5.000	1
Stabsweekend	382	0	0
Materialer	10.000	5.000	10
Aktivitetstilskud til lejre og stævne	7.300	10.000	0
Projekt børnebus-omkostninger	434.061	60.000	169
	459.769	80.000	180
<u>Spejderarbejdet</u>			
Rejser og møder	0	10.000	0
Opstartspakker	0	5.000	0
Spejderområdet	4.500	0	0
aktivitetstilskud	32.650	10.000	1
MSLedertræf, Uddannelse og lederudvikling	0	35.000	31
MSLedertræf deltagerbet.	0	-5.000	-4
Associering KFUM -Spejderne	0	4000	0
PR og materialer	0	3000	0
	37.150	62.000	28
<u>Ungdomsarbejdet</u>			
Rejser og møder	0	5.000	0
Inspiration og kursus	0	5.000	0
Akt. tilskud til lejre	10.000	10.000	10
	10.000	20.000	10

Noter

	Realiseret 2022 kr.	Budget 2022 Ej revideret kr.	Realiseret 2021 t.kr.
Note 10. Børne- og Ungdomsstyrelsen			
Møde, teambuilding og rejseomkostninger	14.134	30.000	12
DUF, CUR, KOB, ULN møder mm.	6.079	7.000	2
Gaver, blomster, mm.	2.951	2.500	2
Bestyrelsesforsikring	0	4.600	5
EFBU årsmøde	4.517	10.000	10
	27.681	54.100	31
Note 11. Sekretariat/ EFBU-konsulenter			
Løn + pension	601.731	567.000	589
Kørsel	30.696	20.000	16
Barsel.dk, ATP, mm.	15.970	2.500	5
Kontorhold (tlf., møder, gebyrer, porto m.m.)	18.457	30.000	24
Kontorleje	18.000	20.000	18
Medarbejderuddannelse	12.704	15.000	5
	697.558	654.500	657
Note 12. EFBU-drift og it			
Kontingenter DUF, CUR, GLS, Rock Solid, mm.	32.100	21.000	13
It, Winkas, Nets, Zoom, Microsoft	41.349	20.000	37
Medlemskampagne	1.999	0	25
PR-reklame	5.520	0	0
Webhotel og domæneregistrering	6.202	1.500	7
Forsikring: Erhvervsløsøre, arb.skade, rejse	14.099	15.000	12
Revisor	47.500	60.000	40
Renteomkostninger	6.749	0	9
	155.518	117.500	143



Noter

	Realiseret 2022 kr.	Realiseret 2021 t.kr.
Note 13. Driftsmidler		
Kostpris 1. januar	155.000	61
Tilgang	0	94
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	155.000	155
Af- og nedskrivninger 1. januar	54.062	10
Afskrivninger	43.854	44
Af- og nedskrivninger 31. december	97.916	54
Saldo 31. december	57.084	101

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult

Bestyrelsesformand

Serienummer: c1b5709b-bbf7-4189-9422-6416b7651001

IP: 185.245.xxx.xxx

2023-05-30 10:34:22 UTC



Emil Roswall

Næstformand

Serienummer: acc16771-af31-4e06-a969-5c7307e89347

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-05-30 11:38:28 UTC



Kristian Damsgaard Sloth

Sekretær

Serienummer: 205446ea-5d66-4f7b-ac78-fd0500ddaa86

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-05-31 08:12:02 UTC



Claus Jørn Thomsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f11f0b06-ff65-4305-8f13-2b825f8f3cf7

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-05-31 08:20:19 UTC



Lars Rasmussen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:53371914-RID:43377670

IP: 86.58.xxx.xxx

2023-05-31 11:45:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: I7L6T-7IUBI-2OVEP-VBXCK-JNAWB-LBDLK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>